
Diário Oficial 

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 

 
Administração da Exmo. Sr. Governador Robinson Faria 

  
ANO 82 • NÚMERO: 14030 NATAL, 14 DE OUTUBRO DE 2017 • SABADO  

 
   

 

 Portaria nº 323/2017-DPGE 

  

A DEFENSORA PÚBLICA GERAL DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE, no uso de suas atribuições legais previstas 

no art. 9º da Lei Complementar Estadual nº 251, de 7 de julho de 2003 e no art. 100 da Lei Complementar Federal nº 80/94, 

RESOLVE: 

Art. 1º. A U T O R I Z A R o afastamento das atividades funcionais da Defensora Pública do Estado do Rio Grande do Norte 

Dra. Ana Lúcia Raymundo, matrícula nº 203.646-0, nos dias 19, 20, 24 e 26 de outubro de 2017, para participar do projeto “Maria 

da Penha vai às Escolas” em parceria com a Secretaria de Políticas Públicas para as Mulheres, conforme cronograma abaixo: 

  
Data Local 

19/10/2017 Passa e Fica/RN 
20/10/2017 Jundiá/RN 
24/10/2017 Tibau do Sul/RN 
26/10/2017 Nova Cruz/RN 

 

Publique-se. Cumpra-se. 

Gabinete da Defensora Pública Geral do Estado do Rio Grande do Norte, em Natal, aos treze dias do mês de outubro do ano de dois 

mil e dezessete. 

  

Renata Alves Maia 

Defensora Pública Geral do Estado do Rio Grande do Norte 

  
 

 
 

  

  



Diário Oficial 

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 

 
Administração da Exmo. Sr. Governador Robinson Faria 

  
ANO 82 • NÚMERO: 14030 NATAL, 14 DE OUTUBRO DE 2017 • SABADO  

 
   

 
  
Processo: 60.611/2017 - DPE/RN 
Tipo de Licitação: Pregão Eletrônico nº 044/2017-DPE/RN 
Objeto: Prestação de Serviços Gráficos para Defensoria Pública do Estado do Rio Grande do Norte. 
Interessado: Defensoria Pública do Estado do Rio Grande do Norte. 
  
  
  

TERMO DE ADJUDICAÇÃO 

  
  
                          Atendendo ao disposto no Art. 4, inciso XX da Lei federal nº 10.520/2002 e Art. 18, inciso XII, ADJUDICO o 

objeto do certame (Pregão Eletrônico nº 044/2017-DPE/RN), à seguinte empresa: 
  
  
  
–RAIMUNDA CRUZ FERREIRA– ME CNPJ nº 11.468.500/0001-79, com sede na Avenida: Camilo de       Holanda, 1031– Torre 

– João Pessoa/PB – CEP: 58.040-340, representada por Jaime Javier Moron Via, CPF n.º 219.894.434-00. 
  
GRUPO 01 
  
Item 01 – Agendas institucionais de 2018 - Quantidade: 150 (cento e cinquenta) unidades. 
  
Valor do Melhor Lance: R$ 19.988,89 (dezenove mil novecentos e oitenta e oito reais e oitenta e nove centavos) 
Com valor negociado a: R$ 16.500,00 (dezesseis mil e quinhentos reais). 
  
  
Item 02 – Calendários de mesa 2018 - Quantidade: 300 (trezentas) unidades. 
  
Valor do Melhor Lance: R$ 6.488,98 (seis mil quatrocentos e oitenta e oito reais e noventa e oito centavos) 
  
Com valor negociado a: R$ 4.500,00 (quatro mil e quinhentos reais). 
  
  
 Valor Total da licitação– R$ 21.000,00 (vinte e um mil reais). 

  
  

Natal/RN, 11 de outubro de 2017. 

  

Suelene Bezerra Barbosa 
Pregoeira 

  
  
  
  
  
  
  



  

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 

  

Tendo decorrido o prazo para recurso, sem que qualquer manifestação de inconformismo tenha sido formulada, HOMOLOGO, com 

supedâneo no art. 38, inciso VII, e art. 43, inciso IV, da Lei de n. 8.666/93, todos os atos praticados pela Pregoeira Oficial da 

Defensoria Pública do Estado do Rio Grande do Norte, no presente procedimento licitatório, que foi adjudicado à(s) empresa (s): 

  

RAIMUNDA CRUZ FERREIRA– ME CNPJ nº 11.468.500/0001-79, o objeto do certame do Pregão Eletrônico nº 

044/2017-DPE/RN, totalizando o valor Global de R$ 21.000,00 (vinte e um mil reais). 
  
  
  
  
  

Natal, 13 de outubro de 2017. 

  

  
Renata Alves Maia 

Defensora Pública-Geral do Estado 
  

 
  
  
  
  
  

 

 

 


